
     
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la Legge Regionale del 09 maggio 2017 n. 9;
VISTO il D.D.G. n. 3033 del 30.12.2008, annotato contabilmente alla Ragioneria Centrale LL.PP., 
oggi delle Infrastrutture e della Mobilità al n. 45 del 31.12.2008, con il quale è stato approvato il progetto  
esecutivo dei lavori di consolidamento e messa in sicurezza della banchina in radice del molo interno di 
levante  nel  porto  di  Sciacca  ed  è  stato  assunto  l’impegno  definitivo  dell’importo  complessivo  di  € 
600.000,00 sul cap. 672008; 
VISTO il  D.D.S.  n.  627 del  23.03.2011,  annotato  contabilmente  alla  Ragioneria  Centrale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità al n. 123 del 24.03.2011, con il quale è stato approvato il verbale di gara n.  
11147 di rep. del 04.03.2009 in base al quale è stato aggiudicato l’appalto dei suddetti lavori alla ditta  
PI.SA.NI. Costruzioni s.r.l. con sede in Mussomeli (CL) c.da Germano s.n. per l’importo complessivo di € 
472.996,58 di cui € 453.399,35 per lavori al netto del ribasso del 7,3152% ed € 19.597,23 per oneri di 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
VISTO il  D.D.S.  n.  663 del  25.03.2011,  annotato  contabilmente  alla  Ragioneria  Centrale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità al n. 150 del 30.03.2011, con il quale è stato approvato il contratto d’appalto 
n. 11178 di rep. del 03.03.2011 registrato a Palermo il 14.03.2011 al n. 123 Serie I, in base al quale è stato 
affidato l’appalto dei suddetti lavori alla ditta PI.SA.NI. Costruzioni s.r.l. con sede in Mussomeli (CL) c.da 
Germano s.n.; 
VISTO      il  D.D.S.  n.  2925 del  24.10.2012, annotato contabilmente  alla  Ragioneria  Centrale  delle 
Infrastrutture e della Mobilità al n. 529 del 12.11.2012, con il quale è stata approvata la perizia di variante 
e suppletiva redatta dall’Ufficio del Genio Civile OO.MM. di Palermo in data 16.01.2012 relativa ai lavori  
di consolidamento e messa in sicurezza della banchina in radice del molo interno di levante nel porto di 
Sciacca; 
VISTO il  D.D.S. n.  2031/S8 del  20.09.2017 registrato  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, in data 03.10.2017 al n. 1350, scheda n. 724, con il quale, sono stati  
approvati gli atti della contabilità finale relativi ai lavori in argomento nell'importo di €. 489.393,86 ed è 
autorizzato il pagamento della rata di saldo di €. 2.449,86 in favore dell'impresa PI.SA.NI. Esecutrice dei 
lavori;
VISTA la  fattura  n.  6_17  del  19.10.2017  dell’importo  di  €  2.449,86  recante  l’IBAN 
(omissis)                                          emessa dall' Impresa PI.SA.NI. s.r.l. con sede a Mussomeli (CL)  
contrada Germano snc ;
VISTA  la  nota  n.  51718 del  20.10.2017 con la  quale  questo Assessorato  Infrastrutture  e  Mobilità  ha 
chiesto  all’Ass.to  Reg.  dell’Economia  la  reiscrizione  in  bilancio  della  somma totale  di €  2.449,86 sul 
capitolo 672008;     
VISTO il D.D.G. n. 80146 del 24.10.2017 dell’Assessorato Regionale dell’Economia con il quale è stata 
disposta la variazione sul capitolo 672008;
VISTO il Documento Unico di Regolarità contributiva protocollo 7633114 del 08.08.2017;
VISTA            la disponibilità sul capitolo 672008 per il corrente esercizio finanziario;
VISTO            il DCS 2501 del 27.10.2017;

 D.C.S. n.   002659                     

                                                                                             
Unione Europea

REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

  Servizio Infrastrutture Marittime e Portuali
  Servizio 8°

                                                   IL CAPO SERVIZIO                              AG 2007/11
 



CONSIDERATO che in ragione dell’importo di € 2.449,86, ai  sensi dell’art  83, comma 3 del D.Lgs. 
159/2011 la comunicazione antimafia non è richiesta; 
CONSIDERATO che in ragione dell’importo di € 2.449,86 la verifica di EQUITALIA Servizi S.p.A.  non 
è necessaria;
CONSIDERATO che la scadenza dell'obbligazione giuridica avverrà nel corso dell'esercizio finanziario 
in corso;
CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquidi ed esigibile;
RITENUTO   pertanto, in presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante, di poter procedere alla 
liquidazione della somma di €. 2.449,86 in favore dell'Impresa PI.SA.NI. s.r.l. con sede a Mussomeli (CL) 
contrada Germano snc – C.F.  01386490856;

         D E C R E T A

Art. 1)Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in 
presenza  dell'obbligazione  giuridicamente  vincolante,  è  autorizzato  il  pagamento  della  somma  di  € 
2.449,86 (diconsi euro duemilaquattrocentoquarantanove/86) a favore dell'  Impresa PI.SA.NI. s.r.l. con 
sede a Mussomeli (CL) contrada Germano snc C.F.  01386490856 con accredito sul c.c. bancario IBAN 
(omissis)   .
Art. 2) L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario in corso.
Art. 3) Alla relativa spesa di € 2.449,86 si farà fronte con le somme impegnate sul capitolo 672008 con il 
D.D.G. n. 3033 del 30.12.2008, annotato contabilmente alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità.
Art. 4) Il presente decreto annulla e sostituisce il DCS n° 2501 del 27.10.2017; 
Art. 5) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del comma 
6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015.
Art. 6) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità in uno al titolo 
di spesa. 

Palermo, lì   09 NOV 2017                                                                       
          
                                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

                                                                                                          f.to (Arch. Carmelo Ricciardo) 


